

Datum
2014-03-18

Handläggare
Peter Holmlund
Väg- och järnvägsavdelningen
Enhet marknad, kvalitet och strategi

Fordonsbesiktningmarknaden september till och med december 2013

Marknaden för fordonsbesiktning fortsätter att utvecklas avseende antalet besiktningstationer. Det är dock fortfarande en bit kvar till en väl fungerande marknad i hela landet beträffande konkurrens mellan företag och möjlighet för kunden att välja besiktningföretag.

Marknaden domineras av tre aktörer med följande marknadsandelar¹: AB Svensk Bilprovning (34 %), Opus Bilprovning AB (30 %) och Besikta Bilprovning i Sverige AB (25 %).

16 besiktningstationer för lätta fordon har öppnats under perioden av tre olika besiktningföretag. Tre stationer har öppnats av Opus Bilprovning AB och sex av Dekra Automotive AB. Sju stationer har öppnats av ClearCar AB. Två besiktningstationer har stängts av Opus Bilprovning AB, en i Upplands Väsby och en på Södermalm i Stockholm.

Totalt finns 314 besiktningstationer för lätta fordon i Sverige vilket ska jämföras med ca 190 stationer vid omregleringen halvårsskiftet 2010.

Listpriset för en kontrollbesiktning av personbil varierade under perioden mellan 300 och 600 kr (inkl. moms) beroende på olika villkor som exempelvis boka tidigt och drop-in. Under perioden har AB Svensk Bilprovning höjt priset för en kontrollbesiktning av personbil från 320 till 350 kr (inkl. moms).

Transportstyrelsen har under perioden genomfört 15 administrativa tillsyner och 19 tillsynsbesök hos besiktningföretagen.

Transportstyrelsens tillsyn visar att de företag som verkar på marknaden för besiktning av lätta fordon håller en likvärdig besiktningkvalitet på sina förrättningar.

Den 13-14 november höll Transportstyrelsen ett möte med fordonsbesiktningbranschen. Myndigheten informerade om och diskuterade regelutvecklingsplan, pågående och kommande internationellt arbete som berör branschen samt utvecklingsaktiviteter inom Trafikregistret. Dessutom presenterade Transportstyrelsen utfallet av sin tillsyn och marknadsövervakning.

¹ Marknadsandelarna är baserade på antalet inrapporterade besiktningar till Transportstyrelsen under perioden september-december 2013.